
1/3

Minimální mzda - Urssaf.fr
urssaf.fr/portail/home/taux-et-baremes/smic.html

Minimální meziprofesní růstová mzda ( Smic ) je hodinová mzda,

pod kterou je zakázáno odměňovat zaměstnance bez ohledu na

formu jeho odměňování (čas, výnos, úkol, úkolová práce, provize

nebo spropitné). Minimální mzda platí v celé metropolitní Francii,

na Guadeloupe, Guayaně, Martiniku, Réunionu a v zámořských

komunitách Saint-Barthélémy, Saint-Martin a Saint-Pierre-et-

Miquelon.

Sníženou minimální mzdu může získat zaměstnanec do 18 let, který

ještě nemá 6 měsíců odborné praxe ve svém oboru činnosti.

Částky k 1.  lednu 2023

minimální mzda
Hrubá hodinová
minimální mzda

Hrubá měsíční
minimální mzda 

 (základ 35 hodin
týdně)

Obecný případ 11,27 € 1 709,28 €

Zaměstnanci ve věku 17 až 18 let
(snížení o 10 %)

10,14 € 1 537,93 €

Zaměstnanci mladší 17 let (sleva
20 %)

9,02 € 1 368,06 €

Garantované minimum je stanoveno na 4,01 €. 

 
Pro Mayotte: hrubá hodinová minimální mzda 8,51 EUR a hrubá

měsíční minimální mzda: 1 290,68 EUR (35 hodin týdně).

Vyhláška č. 2022-1608 ze dne 22. prosince 2022 o zvýšení minimální

růstové mzdy.

 Částky k 1. srpnu 2022

https://www.urssaf.fr/portail/home/taux-et-baremes/smic.html
https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000046780043


2/3

minimální mzda
Hrubá hodinová
minimální mzda

Hrubá měsíční
minimální mzda 

 (základ 35 hodin
týdně)minimální mzda

Hrubá hodinová
minimální mzda

Hrubá měsíční
minimální mzda 
(základ 35 hodin
týdně)

Obecný případ 11,07 € 1 678,95 €

Zaměstnanci ve věku 17 až 18 let
(snížení o 10 %)

9,96 € 1 511,05 €

Zaměstnanci mladší 17 let (sleva
20 %)

8,86 € 1 343,16 €

Garantované minimum je stanoveno na 3,94 €. 

 
Pro Mayotte: hodinová hrubá minimální mzda 8,35 EUR a měsíční

hrubá minimální mzda: 1 266,42 EUR (35 hodin týdně).

Nařízení ze dne 29. července 2022 týkající se zvýšení minimální

růstové mzdy .

Částky k 1.  květnu 2022

minimální mzda
Hrubá hodinová
minimální mzda

Hrubá měsíční
minimální mzda 

 (základ 35 hodin
týdně)

Obecný případ 10,85 € 1 645,58 €

Zaměstnanci ve věku 17 až 18 let
(snížení o 10 %)

9,77 € 1 481,78 €

Zaměstnanci mladší 17 let (sleva
20 %)

8,68 € 1 316,46 €

Garantované minimum je stanoveno na 3,86 €. 

 
Pro Mayotte: hodinová hrubá minimální mzda 8,19 EUR a měsíční

hrubá minimální mzda: 1 242,15 EUR (35 hodin týdně).

Nařízení ze dne 19. dubna 2022 týkající se zvýšení minimální růstové

mzdy .

Částky k 1.  lednu 2022

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000046113517
https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000045602317


3/3

minimální mzda
Hrubá hodinová
minimální mzda

Hrubá měsíční
minimální mzda 

 (základ 35 hodin
týdně)minimální mzda

Hrubá hodinová
minimální mzda

Hrubá měsíční
minimální mzda 
(základ 35 hodin
týdně)

Obecný případ 10,57 € 1 603,12 €

Zaměstnanci ve věku 17 až 18 let
(snížení o 10 %)

9,51 € 1 442,81 €

Zaměstnanci mladší 17 let (sleva
20 %)

8,46 € 1 282,49 €

Garantované minimum je stanoveno na 3,76 €. 

 
Pro Mayotte: hodinová hrubá minimální mzda 7,98 EUR a měsíční

hrubá minimální mzda: 1 210,30 EUR (35 hodin týdně).

Vyhláška č. 2021-1741 ze dne 22. prosince 2021 o zvýšení minimální

růstové mzdy .

Chcete-li vědět více o minimální mzdě.

 

 

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000044546647
https://www.urssaf.fr/portail/home/employeur/calculer-les-cotisations/la-base-de-calcul/lassiette-minimale-des-cotisatio.html

